
Elżbieta Modrzewska

"Nabytki działu rękopisów Biblioteki
Zakładu Narodowego im.
Ossolińskich w 1972 r.", "Ze Skarbca
Kultury. Biuletyn Biblioteki Zakładu
Narodowego im. Ossolińskich", pod
red. J. Szczepańca, Wanda Sonnak,
Wrocław 1975 : [recenzja]
Biuletyn Polonistyczny 18/4 (58), 149

1975



(V) SŁOMKOWSKA Alinaf Dziennikarze warszawscy. Szkice z XIX 
wieku. Warszawa 1974, FWH, ss. 280, ilustr., zł 35,-

Autorka w swoich szkicach starała się uchwycić najhardziej 
typowe zjawiska dla dziennikarstwa warszawskiego Uwłaszcza pierw
szej połowy ttt w.), przedstawić pionierskie inicjatywy prasowe 
oraz sylwetki dziennikarzy zasłużonych dla prasy warszawskiej w 
okresie poprzedzającym powstanie przedsiębiorstw prasowych. Poś
więca im następujące rozdziały: "Hrabia-dziennikarz. Bruno Kiciń
ski i jego boje prasowe", "Aktorzy - dziennikarzami: Fortunat A
lojzy Żółkowski, Ludwik Adam Dmuszewski", "Adam Tomasz Chłędowski 
jako publicysta i wydawca czasopism", "Półwiecze działalności 
dziennikarskiej i wydawniczej Franciszka Salezego Dmochowskiego", 
"Zasługi Józefa Ignacego Kraszewskiego dla prasy warszawskiej".

BP/58/81 E.M.

(V) SOMAK Wanda: Nabytki działu rękopisów Biblioteki Zakładu 
Narodowego im. Ossolińskich w 1972 r. "Ze Skarbca Kultury. Biuletyn Biblioteki Zakładu Narodowego im. Ossolińskich" pod 
red. J.Szczepańca, Wrocław 1975, a. 261-273«

W 1972 r. zbiory rękopiśmienne Ossolineum powiększyły się o 
255 nowych nabytków, które można podzielić na następujące katego
rie: 1) korespondencja (tu m.in. listy Asty i Wacława Gąsiorow-
skich z XIX-XX w. czy fragment korespondencji Stanisława Ryszarda 
Dobrowolskiego z 1. 1956-58); 2) utwory literackie (m.in. powieść 
Walerego Łozińskiego "Kamień w Spasie" oraz szereg utworów W.Gą- 
siorowskiego); 3) pamiętniki, przeważnie pisane współcześnie w
latach 60-ych i 70-ych XX w.; 4) opracowania, artykuły i drobne
prace przyczynkarskie o bardzo różnorodnej tematyce; 5) różne pa
piery osobiste i pamiątkowe (dokumenty, świadectwa, zaświadczenia 
itp.); 6) dyplomy i dokumenty.
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